
 
 

Temeljem članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
68/18., 110/18. i 32/20.) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 12/18. – pročišćeni 
tekst i 6/21.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __ sjednici održanoj dana 
_______ godine donosi  
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke komunalnoj naknadi Grada Preloga 

 
 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom o izmjeni Odluke komunalnoj naknadi Grada Preloga mijenja se 
Odluka o komunalnoj naknadi  („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 21/18.) 
na način da se mijenja članak 13. koji sada glasi: 
Plaćanja komunalne naknade mogu se osloboditi obveznici plaćanja komunalne 
naknade ako su članovi domaćinstva čiji ukupni mjesečni prihod u posljednja tri 
mjeseca prije podnošenja zahtjeva ili pokretanja postupka po službenoj dužnosti, nije 
veći od 200,00 EUR po članu domaćinstva i to: 

1. staračka domaćinstva (član i dva člana, radno nesposobne osobe)  
2. osobe s invaliditetom s trećim ili četvrtim stupnjem težine invaliditeta – 

oštećenja funkcionalnih sposobnosti prema propisima o vještačenju i 
metodologijama vještačenja te koja ima status osobe s invaliditetom sukladno 
zakonu kojim se uređuje registar osoba s invaliditetom  

3. Hrvatski ratni vojni invalidi Domovinskog rata. 
Mjesečni prihod po članu domaćinstva utvrđuje se na osnovi: 

- izjave o članovima domaćinstva ovjerenu od strane Savjeta za socijalnu skrb 
Grada Preloga 

 potvrda o isplaćenoj plaći, odnosno drugim primicima za mjesec koji prethodi     
mjesecu kada se ulaže zahtjev za oslobađanje plaćanja komunalne naknade   

- potvrda o zadnjoj isplaćenoj mirovini 

 izvod iz katastra  

 saznanjima o eventualnim drugim prihodima. 
Osobe iz stavka 1. ovog članka dužne su zahtjevu za oslobađanje plaćanja 
komunalne naknade priložiti i sljedeću dokumentaciju: 

 izjavu da nemaju djece koja bi ih bila dužna uzdržavati, ovjerenu od strane 
Savjeta za socijalnu skrb Grada Preloga, 

 izjavu o članovima domaćinstva ovjerenu od strane Savjeta za socijalnu skrb 
Grada Preloga 

 potvrda o upisu u Registar osoba s invaliditetom iz koje je vidljivo da osoba 
ima oštećenje trećeg ili četvrtog stupnja težine invaliditeta – oštećenja 
funkcionalnih sposobnosti ili nalaz i mišljenje Zavoda za vještačenje,  

 rješenje o statusu HRVI. 
Oslobađanje od plaćanja komunalne naknade odobrit će se pod uvjetom da osobe iz 
stavka 1. ovog članka žive u zajedničkom domaćinstvu s obveznikom komunalne 
naknade. 
Rješenje o oslobađanju plaćanja komunalne naknade vrijedi samo za tekuću godinu. 
Postupak odobravanja prava na oslobađanje plaćanja komunalne naknade može se 
pokrenuti i po službenoj dužnosti. 



 
 

Članak 2. 
Ova Odluka o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi Grada Preloga objaviti će se u  
„Službenom glasniku Međimurske županije“ a stupa na snagu 01. siječnja 2025. 
godine. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA:   363-03/24-01/--                                             PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109-14-01-24-01 
Prelog, _______                              Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj.                                   
 
 
 
 
 
 
         
 
 


